Договор

об оказании дополнительных платных образовательных и иных услуг

Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад №414 комбинированного вида»

                   г. Казань                                                                     "____" _________________ 20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №414

комбинированного вида» Ново-Савиновского района г.Казани, действующее на основании Закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ. Семейного кодекса РФ, Закона РФ

«Об автономных учреждениях» №174 от 3.11.2006 г., Закона РФ «О защите прав потребителей»,

Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706  "Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг" осуществляющий   образовательную   деятельность

(далее  -  образовательная организация) на основании лицензии от "16 " июля  2014 г. N 5667, выданной

Министерством  образования и науки Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",

в лице заведующего МАДОУ «Детский сад №414 комбинированного вида» Ново-Савиновского района

города Казани Пирской Татьяны Борисовны, действующего на основании Устава МАДОУ№414,

зарегистрированного Комитетом земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета

г. Казани от 24/12/2007 г. №328 и именуемый  в дальнейшем «Заказчик»,

__________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя)

действующий в интересах несовершеннолетнего

_________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», проживающего по адресу:

_________________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает дополнительные платные

образовательные и иные услуги, наименование и количество которых определено в прейскуранте

цен.

1.1.1. ____________________________________________________________________________________

II. Взаимодействие сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг (за рамками основной

общеобразовательной деятельности), предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Дополнительные платные образовательные и иные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий:

-  помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям;

- оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному

процессу;

- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;

- интеллектуальное, физическое и личностное развитие ребенка;

- реализацию коррекционного компонента;

- развитие его творческих способностей и интересов;

- индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;

2.1.3. Проявлять уважение к личности ребенка, оберегать его от всех форм физического и психического

насилия.

2.1.4. Сохранить место за «Потребителем» (в системе оказываемых учреждением дополнительных

платных образовательных и иных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул   и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Проводить 1 раз в год итоговые открытые занятия для «Заказчика».

2.1.6. Организовать профилактическое сопровождение ребенка врачом-педиатром (осмотр, долечивание

(тубус кварц, ингаляция, витаминотерапия, кислородный коктейль).

2.1.7. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания «Потребителю» дополнительных платных

образовательных и иных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие

http://base.garant.ru/12132078/#1001
http://base.garant.ru/12132078/#1001

его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание данных

услуг.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора.

2.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю «Исполнителя» об изменении контактного телефона и

места жительства.

2.2.3. Извещать «Исполнителя» об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.2.4. По просьбе «Исполнителя» приходить для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к

поведению «Потребителя» или его отношению к получению дополнительных платных образовательных

и иных услуг.

2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу «Исполнителя».

2.2.6. Бережно обращаться к имуществу.  Возмещать ущерб, причиненный «Потребителем» имуществу

«Исполнителя» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.7. Обеспечить посещение «Потребителем» занятий согласно учебному плану.

2.2.8. Соблюдать требования Устава «Исполнителя», Правил внутреннего распорядка, соблюдать

дисциплину и общепринятые нормы поведения.

III. Права «Исполнителя», «Заказчика», «Потребителя»

3.1. «Исполнитель» вправе:

     - самостоятельно выбирать образовательные программы и осуществлять образовательный процесс,

оценивать знания, умения и навыки ребенка;

     -  осуществлять подбор и расстановку кадров.

    -  отказать «Заказчику» и «Потребителю» в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если «Заказчик» и «Потребитель» в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие «Исполнителю»

право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;

3.2. «Заказчик» вправе:

- выбрать дополнительные услуги с учетом учебного плана и возрастных особенностей «Потребителя»;

- получать от «Исполнителя» информацию,  по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности «Исполнителя» и перспектив ее развития;

3.3. «Потребитель» вправе:

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу, за

отдельную плату;

 - принимать участие в социально–культурных, оздоровительных и т.п.  мероприятиях, организованных

«Исполнителем».

      «Заказчик» и «Потребитель», надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему

договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока

действия настоящего договора.

IV. Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных  образовательных услуг
    4.1.    Полная    стоимость   дополнительных   образовательных   услуг, наименование,      перечень      и

форма     предоставления     которых определены    в    приложении    к    настоящему    Договору,

составляет 1 080 (Одна тысяча восемьдесят) рублей.

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения

настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период .

4.2.  «Заказчик» ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором. В случае

непосещения ребенком дополнительных платных образовательных и иных услуг по уважительным

причинам, подтвержденным соответствующими справками, производится перерасчет оплаты 50% от

пропущенных занятий, вторые 50% - сумма, не подлежащая перерасчету (зарплата педагогам и налоги).

4.3. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном порядке, на счет

«Исполнителя» в банке согласно квитанции.

http://base.garant.ru/12132078/#1001
http://base.garant.ru/10164072/
http://base.garant.ru/12132078/#1001

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору,

порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги , в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать :

а) безвозмездного оказания образовательной услуги;

б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

    5.3.  Заказчик  вправе отказаться  от исполнения настоящего Договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение 2-х недель недостатки платной образовательной услуги не устранены

Исполнителем.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен

существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или

недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или

выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные

отступления от условий настоящего Договора .

5.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной

услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные

сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору :

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать

от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

г) расторгнуть настоящий Договор.

5.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с

недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

VI. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 20___ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Подписи сторон

Исполнитель

Заказчик

Потребитель

МАДОУ «Детский сад № 414»

 420124 г.Казань  ул. Ф. Амирхана 7 (Ф.И.О./полное наименование) (Ф.И.О.)

ИНН/КПП   1657047705/165701001

Р.сч. 03234643927010001100

Кор.сч. 40102810445370000079

(адрес места жительства/

юридический адрес)

(адрес места жительства)

Отделение-НБ Республика Татарстан Банка

России//УФК по Республике Татарстан, г.

Казань

БИК 019205400

Заведующая ДОУ № 414

Пирская Т.Б.

(паспортные данные/

банковские реквизиты)

(подпись)                  М.П. (подпись)